
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Jilemnice

Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice
tel.č.: 481 565 111 | e-mail: posta@mesto.jilemnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 4 Rady města Jilemnice

konaná dne 21. 12. 2022 v kanceláři starosty města od 07:30 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Doba jednání: 25 minut
Přítomno: 5 členů rady města (Čechová od bodu 2.2), Faistauer
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: David Hlaváč
Zapisovatel*:

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. FINANCE

1.1. Rozpočtové opatření - dotace a navýšení finanční prostředků

Město Jilemnice obdrželo do uzávěrky RM investiční dotaci z MZe ČR na zpracování lesních hospodářských
osnov Podkrkonoší a finanční příspěvek na zpracování lesních hospodářských osnov Jilemnicko - Krkonoše.
Zároveň obdrželo  z MŽP ČR doplatek neinvestiční účelové dotace na zpracování  3. etapy lesní hospodářské
osnovy  Jilemnicko  -  Krkonoše  pro  území  KRNAP.  Z  Královéhradeckého  kraje  došla  neinvestiční
účelová dotace (doplatek) pro DC Jilemnice na sociální služby.  Prostřednictvím Libereckého kraje město
obdrželo  neinvestiční  účelovou  dotaci  na  provoz  Sboru  dobrovolných  hasičů.  Během  letošního  roku
přijalo město Jilemnice náhrady od pojišťoven za zásahy Sboru dobrovolných hasičů u dopravních nehod
ve výši 61.600 Kč, doporučujeme o tuto částku navýšit výdaje rozpočtu požární ochrany. Ke schválení dále
předložena  formální  oprava  zápisu  rozpočtového  opatření  16/2022  v  části  navýšení  výdajů  pro  místní
zastupitelské orgány. Z důvodu splnění podmínek aktuální požární zprávy se zajišťuje oprava části objektu
kiosku Grand Pub u nemocnice, na zabezpečení výdajů na opravu doporučujeme převod finančních prostředků
z paragrafu Opravy budov MÚ na paragraf Opravy pronajímaných nebytových prostor. Vyúčtování investiční
dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt "Obnova ohradní zdi areálu zámku v Jilemnici I. etapa" se spolu
s dokončením realizace této etapy posunuje do roku 2023. Doplatek dotace ve výši 300.000 Kč bude obdržen
v následujícím rozpočtovém roce.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje rozpočtové opatření č. 17 /2022:
  Příjmy Výdaje

Příjmy: Inv.fin.příspěvek z MZe ČR - lesní hospod.osnovy-Podkrkonoší   466 018,00 Kč  
Výdaje Lesní hospodářské osnovy Podkrkonoší  466 018,00 Kč

Příjmy: MZe ČR - finanční příspěvek na lesní hospodářské osnovy 71 965,00 Kč  
Výdaje: Lesní hospodářské osnovy - Jilemnicko - Krkonoše  71 965,00 Kč

Příjmy: Neivestiční účelová dotace z MŽP ČR doplatek LHO Krkonoše 256,00 Kč  
Výdaje: Lesní hospodářské osnovy - Jilemnicko - Krkonoše (doplatek)  256,00 Kč

Příjmy: Neinvestiční účelová dotace (doplatek) z  kraje HK 31 850,00 Kč  
Výdaje: DC Jilemnice - doplatek provozních potřeb na sociální služby  31 850,00 Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Příjmy: Neinvestiční dotace z LK - požární ochrana 47 730,00 Kč  
Výdaje: Provoz požární ochrany - refundace, ochran. pomůcky a PHM  47 730,00 Kč

Příjmy: Požární ochrana - příjem z pojistných událostí 61 600,00 Kč  
Výdaje:  Požární ochrany - nákup drob. majetku a materiálu, odměny  61 600,00 Kč

Příjmy: Místní zastupitelské orgány    -170 000,00 Kč  
Výdaje: Neinvestiční rozpočtová rezerva     -170 000,00 Kč

Výdaje: Místní zastupitelské orgány  170 000,00 Kč

Výdaje: Neinvestiční rozpočtová rezerva  -170 000,00 Kč

Výdaje: Opravy budov městského úřadu  -150 000,00 Kč

Výdaje:  Opravy pronajímaných nebytových prostor  150 000,00 Kč

Příjmy: Neinvestiční účelová dotace z LK -300 000,00 Kč  
Výdaje: Zachování a obnova památek  -300 000,00 Kč

 Celkem změna rozpočtu příjmy / výdaje 209 419,00 Kč 209 419,00 Kč

 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/4RM/22 bylo schváleno.

1.2. Ceník jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene a za právo provést stavbu

Předkládáme aktualizovaný  ceník  za  zřízení  věcného  břemene  a  za  právo  provést  stavbu  na  městských
pozemcích. Jedná se o vedení inženýrských sítí  (elektřiny,  plynu, vody, kanalizací,  telekomunikací),  které
investoři pokládají do městských pozemků, a jejich zpoplatnění. Ceník reaguje na růst cen zejména v letošním
roce a na změnu zákonů č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a zákona č. 458/2000 Sb., energetický
zákon.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje  ceník jednorázových úhrad za zřízení  věcného břemene a za právo
provést stavbu s účinností od 1. 1. 2023 dle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/4RM/22 bylo schváleno.

2. PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

2.1. Žádost Základní školy Jilemnice Jana Harracha 97 o povolení pronájmu

Žádost Základní školy Jilemnice, Jana Harracha 97, p.o.  o povolení pronájmu tělocvičny a učebny pro školní
rok 2022/2023 fyzickým a právnickým osobám.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje  pronájem tělocvičny  a učebny pro školní rok 2022/2023 fyzickým a
právnickým osobám dle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/4RM/22 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

2.2. Změna metodiky odměňování ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných městem Jilemnice

Odměňování  ředitelů  PO  je  plně  v  kompetenci  zřizovatelů.  Města,  která  zřizují  více  škol  či  další
organizace,  mají  většinou   kritéria  hodnocení  a  odměňování  ředitelů  podrobně  zpracována  ve  vnitřních
předpisech a ty pak zaručují, že  tato kritéria jsou jednotná, srozumitelná a transparentní  pro obě strany.
Zároveň podporují profesní vývoj  ředitelů a pro zřizovatele jsou významným nástrojem personálního řízení.
V současnosti městem používaný model hodnocení ředitelů již plně nereflektuje celou problematiku řízení
organizace a proto je žádoucí aktualizace metodiky.

Návrh usnesení:
Rada  města  Jilemnice  ukládá  zpracovat  nový  systém  odměňování  ředitelů  příspěvkových
organizací  města.  

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/4RM/22 bylo schváleno.

2.3. Žádost Dětského centra Jilemnice o zvýšení mzdového limitu

Žádost Dětského centra Jilemnice, p.o., o zvýšení mzdového limitu pro rok 2022. Navýšení  je pokryto dotací
od MPSV a od Královéhradeckého kraje. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Jilemnice  schvaluje  zvýšení  mzdového  limitu   Dětského  centra  Jilemnice,  příspěvkové
organizace, pro rok 2022 dle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/4RM/22 bylo schváleno.

2.4. Stanovení platového výměru ředitele Společenského domu Jilm, p.o.

Návrh platového výměru ředitele Společenského domu Jilm, p.o.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje platový výměr ředitele Společenského domu Jilm, příspěvkové organizace,
s účinností od 1. 1. 2023, dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/4RM/22 bylo schváleno.

3. OSTATNÍ

3.1. Zřízení pracovních skupin

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice zřizuje pracovní skupiny: implementace strategického plánu, regenerace městské
památkové zóny, bytovou. 

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/4RM/22 bylo schváleno.

3.2. Odvolání člena redakční rady zpravodaje města

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice odvolává  člena redakční rady zpravodaje města Jiřího Dvořáka na jeho vlastní
žádost.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/4RM/22 bylo schváleno.

3.3. Harmonogram schůzí

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice bere na vědomí harmonogram schůzí rady města pro 1. pololetí 2023: 11.1., 25.1,
15.2., 1.3. 15.3., 29.3., 12.4., 26.4., 10.5., 24.5., 7.6., 28.6. (pokud starosta města nestanoví ze závažných
důvodů jinak).

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/4RM/22 bylo schváleno.

Starosta David Hlaváč   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 21. 12. 2022


